
UBND TỈNH AN GIANG 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 
________________________ 

Số: 66/QĐ-SKHCN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
_____________________________________________________ 

An Giang, ngày 21 tháng 3 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Quy chế sử dụng nhãn hiệu  

chứng nhận gạo An Giang  
________________________ 

 

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH AN GIANG  

Căn cứ Luật Sở hữu trí tuệ ngày 29/11/2005; Luật Sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Luật Sở hữu trí tuệ ngày 19/6/2009, ngày 14/6/2019 và ngày 

16/6/2022; 

Căn cứ Quyết định số 27/2021/QĐ-UBND ngày 02/06/2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh An Giang về việc ban hành Quy định về chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ; 

Căn cứ Quyết định số 663/QĐ-UBND ngày 05/4/2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh An Giang về việc ban hành Đề án xây dựng và phát triển thương hiệu 

gạo tỉnh An Giang đến năm 2025 và tầm nhìn đến năm 2030; 

Căn cứ Kế hoạch số 507/KH-UBND ngày 04/8/2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh An Giang về việc Xây dựng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang đến 

năm 2025 và tầm nhìn đến năm 2030; 

Căn cứ Công văn số 583/VP UBND-KTN ngày 13/02/2023 của Văn 

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về việc xử lý các nội dung liên quan đến 

việc xây dựng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang; 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý chuyên ngành.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế sử dụng nhãn hiệu 

chứng nhận gạo An Giang. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.  

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ, Thủ trưởng các 

phòng và đơn vị trực thuộc Sở; các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ Khoa học và Công nghệ; 

- Cục Sở hữu trí tuệ; 

- UBND tỉnh An Giang; 

- Sở, ban ngành tỉnh An Giang; 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh An Giang; 

- UBND huyện, thị, thành phố; 

- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở; 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở; 

- Lưu: VT, PQLCN. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Tầng Phú An 



2 

 

 

 

 

QUY CHẾ  

Sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang 
 (Kèm theo Quyết định số 66/QĐ-SKHCN ngày 21 tháng 3 năm 2023 

 của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh An Giang) 
 

Chương I 

NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG 

Điều 1. Mục đích 

Quy chế này quy định việc sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang 

nhằm đảm bảo chất lượng, phát triển danh tiếng, nâng cao giá trị, hiệu quả kinh 

tế trong sản xuất, chế biến hoặc kinh doanh gạo có nguồn gốc từ tỉnh An Giang. 

Điều 2. Phạm vi điều chỉnh, đối tượng áp dụng 

Quy chế này áp dụng đối với chủ sở hữu nhãn hiệu chứng nhận gạo An 

Giang, cơ quan quản lý nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang và các tổ chức, cá 

nhân có nhu cầu sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang trong sản xuất, 

chế biến hoặc kinh doanh sản phẩm gạo.  

Điều 3. Giải thích từ ngữ 

Trong Quy chế này, các từ ngữ dưới đây được hiểu như sau: 

1. Nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang là dấu hiệu được Cục Sở hữu trí 

tuệ bảo hộ tổng thể dưới dạng nhãn hiệu chứng nhận để tạo sự nhận dạng cho 

sản phẩm gạo có nguồn gốc từ tỉnh An Giang (được sản xuất, chế biến hoặc kinh 

doanh đáp ứng các điều kiện tại Quy chế này). 

2. Chủ sở hữu nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang là Sở khoa học và 

Công nghệ tỉnh An Giang (được Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang giao quyền sở 

hữu nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang).  

3. Cơ quan quản lý nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang là Chi cục Tiêu 

chuẩn Đo lường Chất lượng tỉnh An Giang  

4. Tổ chức, cá nhân là các doanh nghiệp, hợp tác xã, tổ hợp tác và các hộ 

gia đình, cá nhân sản xuất, chế biến hoặc kinh doanh sản phẩm gạo. 

5. Giấy trao quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang là văn 

bản do chủ sở hữu nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang cấp cho tổ chức, cá 

nhân sản xuất, chế biến hoặc kinh doanh sản phẩm gạo có nhu cầu sử dụng khi 

đáp ứng các quy định tại Quy chế này. 

UBND TỈNH AN GIANG           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                     



3 

 

 

Điều 4. Điều kiện được trao quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận 

gạo An Giang 

Tổ chức, cá nhân sản xuất, chế biến hoặc kinh doanh gạo được trao quyền 

sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang phải đáp ứng các điều kiện sau: 

1. Tự nguyện làm và nộp đơn đề nghị trao quyền sử dụng nhãn hiệu 

chứng nhận gạo An Giang theo mẫu tại phụ lục IV kèm theo Quy chế này.  

2. Có hoạt động sản xuất hoặc chế biến hoặc kinh doanh sản phẩm gạo có 

nguồn gốc nằm trong phạm vi vùng chứng nhận theo Bản đồ tại phụ lục II Quy 

chế này.  

3. Sản phẩm gạo được trao quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An 

Giang phải đáp ứng các quy định tại Điều 7 và Điều 8 của Quy chế này.  

4. Cam kết thực hiện nghiêm túc và đầy đủ các nội dung trong giấy trao 

quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang trong quá trình sử dụng 

nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang. 

5. Chấp hành tốt các quy định của pháp luật về sản xuất, chế biến, kinh 

doanh sản phẩm gạo. 

6. Được chủ sở hữu nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang cấp giấy trao 

quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang. 

Điều 5. Mẫu nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang 

Mẫu “Nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang” là mẫu nhãn hiệu đã đăng ký 

và được bảo hộ tại Cục sở hữu trí tuệ theo tại phụ lục I kèm theo Quy chế này. 

Điều 6. Bản đồ vùng trồng hoặc sản xuất sản phẩm mang nhãn hiệu 

chứng nhận gạo An Giang 

Vùng trồng hoặc sản xuất sản phẩm mang nhãn hiệu chứng nhận gạo An 

Giang được xác định tại phụ lục II kèm theo Quy chế này. 

Chương II 

CÁC ĐẶC TÍNH CỦA SẢN PHẨM MANG NHÃN HIỆU CHỨNG NHẬN 

GẠO AN GIANG 

Điều 7. Sản phẩm được mang nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang 

Sản phẩm được mang nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang quy định trong 

Quy chế này theo Bảng phân loại quốc tế về hàng hóa, dịch vụ theo Thỏa ước Ni-

xơ, gồm: “gạo tẻ, gạo nếp; thực phẩm trên cơ sở gạo”. 

Điều 8. Các đặc tính chất lượng sản phẩm mang nhãn hiệu chứng 

nhận gạo An Giang 

Các đặc tính chất lượng của sản phẩm gạo mang nhãn hiệu chứng nhận 

gạo An Giang theo quy định tại phụ lục III kèm theo Quy chế này. 

Điều 9. Phương pháp đánh giá các đặc tính chất lượng 

1. Phương pháp lấy mẫu 



4 

 

 

Mẫu đem kiểm nghiệm phải được lấy ngẫu nhiên từ các sản phẩm đề nghị 

cấp quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận hoặc sản phẩm đã được mang nhãn 

hiệu chứng nhận gạo An Giang để phục vụ công tác kiểm tra theo định kỳ hoặc 

đột xuất. Khi lấy mẫu kiểm tra phải có biên bản lấy mẫu và có sự chứng kiến 

của tổ chức quản lý nhãn hiệu thực hiện cùng với tổ chức hoặc cá nhân sử dụng 

nhãn hiệu chứng nhận được lấy mẫu. 

2. Phương pháp đánh giá đặc tính chất lượng 

Các chỉ tiêu chất lượng của sản phẩm mang nhãn hiệu chứng nhận phải 

được đánh giá theo phương pháp quy định trong Tiêu chuẩn Việt Nam hiện 

hành. Trường hợp phương pháp thử nghiệm không có trong Tiêu chuẩn Việt 

Nam, phương pháp đánh giá chất lượng sẽ do cơ quan quản lý nhãn hiệu chứng 

nhận gạo An Giang chỉ định. 

Chương III 

ĐĂNG KÝ SỬ DỤNG NHÃN HIỆU CHỨNG NHẬN GẠO AN GIANG 

Điều 10. Đăng ký lần đầu  

1. Đăng ký lần đầu là trường hợp các tổ chức, cá nhân nộp hồ sơ lần đầu 

đề nghị trao quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang. 

2. Thành phần hồ sơ đăng ký lần đầu 

Mỗi tổ chức, cá nhân đăng ký sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An 

Giang phải nộp đăng ký riêng, gồm các văn bản sau đây: 

a) Đơn đăng đề nghị trao quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang 

(phụ lục IV); 

b) Giấy tờ có liên quan (Giấy đăng ký kinh doanh, Giấy chứng nhận sản 

phẩm đảm bảo điều kiện an toàn thực phẩm,…); 

c) Phiếu kết quả kiểm nghiệm chất lượng sản phẩm gạo (không quá 12 

tháng); 

d) Bản cam kết về việc sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang (phụ lục V); 

3. Hồ sơ đăng ký nộp trực tiếp hoặc gửi qua đường đến trụ sở Cơ quan 

quản lý nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang (Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường 

Chất lượng tỉnh An Giang) hoặc qua zalo, thư điện tử (trường hợp được sự đồng 

ý chủ sở hữu nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang) với số lượng 02 bộ để được 

xem xét. 

4. Trong thời gian 10 ngày làm việc kể từ ngày nhận đủ hồ sơ, cơ quan 

quản lý nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang tổ chức thẩm định các đặc tính 

chứng nhận của sản phẩm và tham mưu chủ sở hữu nhãn hiệu chứng nhận gạo 

An Giang ban hành Quyết định trao quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo 

An Giang (phụ lục VII) đối với trường hợp hồ sơ đáp ứng các điều kiện quy định 

tại Quy chế này hoặc có văn bản từ chối trao quyền sử dụng nhãn hiệu chứng 

nhận gạo An Giang có nêu rõ lý do. 



5 

 

 

 5. Quyết định trao quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang có 

hiệu lực từ ngày ký và có thời hạn sử dụng 03 (ba) năm từ ngày ký Quyết định. 

Điều 11. Đăng ký gia hạn   

1. Đăng ký gia hạn là trường hợp Quyết định trao quyền sử dụng nhãn 

hiệu chứng nhận gạo An Giang hoặc Quyết định gia hạn quyền sử dụng nhãn hiệu 

chứng nhận gạo An Giang sắp hết thời hạn (trước thời gian hết hạn 03 tháng), các 

tổ chức, cá nhân có nhu cầu tiếp tục sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An 

Giang nộp đơn đề nghị gia hạn để được xem xét tiếp tục quyền sử dụng nhãn 

hiệu chứng nhận gạo An Giang.  

Trong thời hạn 03 (ba) tháng trước khi giấy trao quyền sử dụng nhãn hiệu 

chứng nhận gạo An Giang hết hiệu lực, tổ chức, cá nhân phải nộp hồ sơ đăng ký 

gia hạn đến Cơ quan quản lý nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang để được xem 

xét theo quy định. Quá thời hạn quy định trên, tổ chức, cá nhân phải nộp lại hồ 

sơ đăng ký như trường hợp đăng ký lần đầu. 

2. Thành phần hồ sơ đăng ký gia hạn 

Mỗi tổ chức, cá nhân đăng ký gian hạn quyền sử dụng nhãn hiệu chứng 

nhận gạo An Giang phải có hồ sơ đăng ký riêng, gồm các thành phần hồ sơ gồm:  

a) Đơn đề nghị gia hạn quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang 

(phụ lục VI). 

b) Bản gốc còn giá trị của một trong các văn bản. 

(i) Quyết định trao quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang. 

(ii) Quyết định gia hạn quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang. 

(iii) Quyết định sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định trao quyền 

sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang hoặc Quyết định sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Quyết định gia hạn quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo 

An Giang (nếu có). 

3. Hồ sơ đăng ký nộp trực tiếp hoặc gửi qua đường đến trụ sở Cơ quan 

quản lý nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang (Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường 

Chất lượng tỉnh An Giang) hoặc qua zalo, thư điện tử (trường hợp được sự đồng 

ý chủ sở hữu nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang) với số lượng 01 bộ để được 

xem xét. 

4. Trong thời gian 07 ngày làm việc kể từ ngày nhận đủ hồ sơ, cơ quan 

quản lý nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang tổ chức thẩm định các đặc tính 

chứng nhận của sản phẩm và tham mưu chủ sở hữu nhãn hiệu chứng nhận gạo 

An Giang ban hành Quyết định trao quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo 

An Giang (phụ lục VII) đối với trường hợp hồ sơ đáp ứng các điều kiện quy định 

tại Quy chế này hoặc có văn bản từ chối trao quyền sử dụng nhãn hiệu chứng 

nhận gạo An Giang có nêu rõ lý do. 



6 

 

 

Điều 12. Đăng ký sửa đổi, bổ sung 

1. Đăng ký sửa đổi, bổ sung là trường hợp các tổ chức, cá nhân đã được 

trao quyền sử dụng nhãn hiệu gạo An Giang có nhu cầu điều chỉnh hoặc bổ sung 

một số nội dung tại Quyết định trao quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo 

An Giang hoặc Quyết định gia hạn quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An 

Giang. Các tổ chức, cá nhân phải nộp đơn đề nghị sửa đổi, bổ sung quyền sử 

dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang. 

2. Thành phần hồ sơ đăng ký sửa đổi, bổ sung 

Mỗi tổ chức, cá nhân đăng ký sửa đổi, bổ sung để điều chỉnh hoặc bổ 

sung một số nội dung về quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang 

phải nộp hồ sơ đăng ký riêng. 

a) Đơn đề nghị sửa đổi, bổ sung quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An 

Giang (phụ lục VI). 

b) Bản gốc còn giá trị của một trong các văn bản. 

(i) Quyết định trao quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang. 

(ii) Quyết định gia hạn quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang. 

(iii) Quyết định sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định trao quyền 

sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang hoặc Quyết định sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Quyết định gia hạn quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo 

An Giang (nếu có). 

3. Hồ sơ đăng ký nộp trực tiếp hoặc gửi qua đường đến trụ sở Cơ quan 

quản lý nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang (Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường 

Chất lượng tỉnh An Giang) hoặc qua zalo, thư điện tử (trường hợp được sự đồng 

ý chủ sở hữu nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang) với số lượng 01 bộ để được 

xem xét. 

4. Trong thời gian 07 ngày làm việc kể từ ngày nhận đủ hồ sơ, cơ quan 

quản lý nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang tổ chức thẩm định và tham mưu 

chủ sở hữu nhãn hiệu chứng nhận An Giang ban hành Quyết định sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Quyết định trao quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An 

Giang hoặc Quyết định sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định gia hạn quyền sử 

dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang (phụ lục IX) đối với trường hợp hồ sơ 

đáp ứng các điều kiện quy định tại Quy chế này hoặc có văn bản từ chối cấp 

giấy trao quyền sử dụng nhãn hiệu sửa đổi, bổ sung có nêu rõ lý do. 

Điều 13. Đăng ký lại 

1. Đăng ký lại là trường hợp các tổ chức, cá nhân đã được trao quyền sử 

dụng nhãn hiệu gạo An Giang nhưng trong quá trình sử dụng nhãn hiệu chứng 

nhận gạo An Giang đã vi phạm Quy chế này, bị thu hồi quyền sử dụng nhãn hiệu 

chứng nhận gạo An Giang và sau thời gian 12 tháng kể từ ngày bị thu hồi, các tổ 

chức, cá nhân đề nghị trao quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang. 

2. Thành phần hồ sơ đăng ký lại  



7 

 

 

Mỗi tổ chức, cá nhân đăng ký lại quyền nhãn hiệu chứng nhận gạo An 

Giang phải nộp hồ sơ đăng ký riêng, gồm các thành phần sau đây: 

a) Đơn đăng đề nghị cấp lại quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An 

Giang (phụ lục VI); 

b) Giấy tờ có liên quan (Giấy đăng ký kinh doanh, Giấy chứng nhận sản 

phẩm đảm bảo điều kiện an toàn thực phẩm,…); 

c) Phiếu kết quả kiểm nghiệm chất lượng sản phẩm (không quá 12 tháng); 

d) Bản cam kết về việc sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang (phụ 

lục V); 

3. Hồ sơ đăng ký nộp trực tiếp hoặc gửi qua đường đến trụ sở Cơ quan 

quản lý nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang (Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường 

Chất lượng tỉnh An Giang) hoặc qua zalo, thư điện tử (trường hợp được sự đồng 

ý chủ sở hữu nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang) với số lượng 02 bộ để được 

xem xét. 

4. Trong thời gian 20 ngày làm việc kể từ ngày nhận đủ hồ sơ, cơ quan 

quản lý nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang tổ chức thẩm định các đặc tính 

chứng nhận của sản phẩm và tham mưu chủ sở hữu nhãn hiệu chứng nhận gạo 

An Giang ban hành Quyết định cấp lại quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận 

gạo An Giang (phụ lục X) đối với trường hợp hồ sơ đáp ứng các điều kiện quy 

định tại Quy chế này hoặc có văn bản từ chối trao quyền sử dụng nhãn hiệu 

chứng nhận gạo An Giang có nêu rõ lý do. 

Trường hợp đặc biệt, cần thời gian phân tích kiểm nghiệm mẫu sản phẩm 

(đối với đăng ký lần đầu; đăng ký gia hạn, đăng ký sửa đổi, bổ sung; đăng ký 

lại), thời gian cấp giấy trao quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang 

có thể kéo dài, nhưng không quá 60 (sáu mươi) ngày làm việc. 

Điều 14. Hình thức cấp nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang 

Tổ chức, cá nhân đăng ký một trong hai hình thức sau: (i) Nhận tem (logo) in 

sẵn để sử dụng; (ii) Nhận File mềm để tổ chức, cá nhân tự in và sử dụng (Phụ lục XI).  

Chương IV 

QUẢN LÝ VIỆC SỬ DỤNG NHÃN HIỆU CHỨNG NHẬN 

 GẠO AN GIANG 

Điều 15. Chức năng nhiệm vụ của cơ quan quản lý nhãn hiệu chứng 

nhận An Giang 

Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng tham mưu Sở Khoa học và 

Công nghệ thực hiện trao, gia hạn, thu hồi quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận 

gạo An Giang; tham mưu việc phát triển, quản lý và kiểm soát việc sử dụng 

nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang theo đúng các quy định tại quy chế này.  

1.  Tổ chức hướng dẫn và thực hiện các quy định của Quy chế này; 



8 

 

 

2.  Cập nhật hồ sơ đăng ký sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang, 

các hồ sơ hướng dẫn kèm theo để các tổ chức, cá nhân có liên quan triển khai 

thực hiện; 

3. Đăng tải trên website do đơn vị phụ trách các thông tin liên quan đến 

đăng ký sử dụng nhãn hiệu chứng nhận sau đây: Danh mục các sản phẩm được 

phép sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang; Tài liệu hướng dẫn đăng ký 

sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang; Danh sách các tổ chức, cá nhân sử 

dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang vi phạm các quy định sử dụng nhãn hiệu 

chứng nhận gạo An Giang; 

4. Tiếp nhận hồ sơ đăng ký sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang 

được nộp trực tiếp hoặc gửi qua đường bưu điện; 

5. Tổ chức thẩm định hồ sơ đăng ký sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo 

An Giang theo quy trình thẩm định tại chỗ và thực địa để tham mưu chủ sở hữu 

nhãn hiệu chứng nhận cấp, sửa đổi, bổ sung và thu hồi quyền sử dụng nhãn hiệu 

chứng nhận gạo An Giang cho tổ chức, cá nhân đủ điều kiện; 

6. Trả lời bằng văn bản đối với các hồ sơ đăng ký lần đầu, đăng ký gia 

hạn, đăng ký sửa đổi, bổ sung, đăng ký lại chưa đủ thành phần hồ, chưa đúng 

theo quy định. 

7. Hàng năm tổ chức hoạt động kiểm tra và đánh giá sản phẩm mang nhãn 

hiệu chứng nhận gạo An Giang và phối hợp với các ngành để bảo vệ quyền sở 

hữu trí tuệ đối với nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang. 

8. Quản lý, kiểm soát việc cấp, gia hạn, sửa đổi, bổ sung và thu hồi quyền 

sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang đối với các tổ chức, cá nhân liên 

quan; Tham mưu chủ sở hữu nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang thực hiện cấp, 

gia hạn, sửa đổi, bổ sung hoặc thu hồi quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận Gạo 

An Giang. 

9. Trường hợp nhận thấy dấu hiệu nghi ngờ vi phạm về chất lượng của 

sản phẩm mang nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang, tham mưu chủ sở hữu 

nhãn hiệu chứng nhận An Giang tổ chức kiểm tra đột xuất việc thực hiện các 

quy định tại Quy chế này và được phép yêu cầu tổ chức, cá nhân tạm dừng việc 

sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang trong trường hợp phát hiện vi 

phạm Quy chế này. 

10. Tham mưu chủ sở hữu nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang xử lý đối 

với các trường hợp vi phạm tại Điều 19 Quy chế này. 

Điều 16. Sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang  

1. Sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang trên bao bì sản phẩm, 

phương tiện kinh doanh, giao dịch, quảng cáo; 

2. Phải sử dụng đúng và chính xác dấu hiệu của nhãn hiệu chứng nhận 

gồm cả slogan và hình ảnh logo; 



9 

 

 

3. Chỉ sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang cho các sản phẩm 

gạo đã được chủ sở nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang trao quyền sử dụng 

nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang;  

4. Sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang kèm nhãn hiệu riêng của tổ 

chức, cá nhân nhưng không được sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang làm 

nhãn hiệu chính cho sản phẩm của mình;  

5. Không được tự ý chuyển giao quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo 

An Giang dưới bất kỳ hình thức nào; 

6. Mọi thông tin cần thiết và liên quan đến nhãn hiệu chứng nhận gạo An 

Giang phải phổ biến và cung cấp đầy đủ cho các thành viên sử dụng nhãn hiệu 

chứng nhận;   

7. Nghiêm cấm mọi hành vi gây ảnh hưởng đến uy tín và hình ảnh của 

nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang; các hình thức đưa thông tin sai về nhãn 

hiệu chứng nhận gạo An Giang hoặc lạm dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An 

Giang gây nhầm lẫn cho người tiêu dùng. 

Chương V 

QUYỀN VÀ NGHĨA VỤ CỦA TỔ CHỨC, CÁ NHÂN  

SỬ DỤNG NHÃN HIỆU CHỨNG NHẬN GẠO AN GIANG 

Điều 17. Quyền lợi của tổ chức, cá nhân 

1. Các tổ chức, cá nhân sử dụng nhãn hiệu chứng nhận An Giang đều 

bình đẳng về quyền lợi cũng như nghĩa vụ liên quan đến nhãn hiệu chứng 

nhận An Giang; 

2. Tổ chức, cá nhân được trao quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo 

An Giang có quyền: 

a) Gắn nhãn hiệu chứng nhận trên bao bì cho loại sản phẩm gạo đã được 

trao quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang do mình sản xuất, chế 

biến, kinh doanh; 

b) Khai thác, sử dụng và hưởng các lợi ích kinh tế phát sinh từ nhãn hiệu 

chứng nhận gạo An Giang; 

c) Được nhà nước bảo hộ quyền sử dụng hợp pháp nhãn hiệu chứng nhận 

gạo An Giang; 

d) Tham gia các chương trình quảng bá, phát triển nhãn hiệu chứng nhận 

gạo An Giang trên các phương tiện truyền thông; được ưu tiên lựa chọn tham gia 

các hoạt động xúc tiến thương mại, tìm kiếm thị trường trong và ngoài nước”. 

đ) Tham gia ý kiến nhằm nâng cao giá trị và uy tín cho nhãn hiệu chứng 

nhận gạo An Giang; 

e) Sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang kèm theo nhãn hiệu riêng 

của tổ chức, cá nhân; 

f) Được hướng dẫn các thủ tục về đăng ký và được biết các thông tin liên 

quan đến nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang; 



10 

 

 

g) Đề nghị chủ sở hữu nhãn hiệu chứng nhận thu hồi giấy trao quyền  sử 

dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang khi không có nhu cầu sử dụng. 

Điều 18. Nghĩa vụ của tổ chức, cá nhân  

1. Thực hiện đầy đủ các nội dung của Điều 4 và Điều 16 của Quy chế này; 

2. Tuân thủ nghiêm ngặt và đầy đủ các quy định liên quan đến việc sử 

dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang nhằm duy trì, bảo vệ, nâng cao chất 

lượng sản phẩm, góp phần phát triển giá trị tài sản trí tuệ đối với nhãn hiệu 

chứng nhận gạo An Giang; 

3. Duy trì và bảo đảm chất lượng sản phẩm mang nhãn hiệu chứng nhận 

gạo An Giang. Chịu trách nhiệm về chất lượng sản phẩm do mình sản xuất, kinh 

doanh và đảm bảo sản phẩm lưu hành đúng với hồ sơ đăng ký; 

4. Chịu trách nhiệm đối với tất cả các thông tin cung cấp trong hồ sơ đăng 

ký sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang; 

5. Hợp tác và tạo điều kiện cho việc thực hiện phân tích, kiểm nghiệm và 

đánh giá sản phẩm, cơ sở sản xuất kinh doanh khi có yêu cầu của cơ quan quản 

lý nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang; 

6. Khi không còn nhu cầu sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang, 

tổ chức, cá nhân có nghĩa vụ thông báo đến cơ quan quản lý nhãn hiệu chứng 

nhận An Giang để làm các thủ tục thu hồi quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận 

An Giang; 

7.  Kịp thời cung cấp thông tin của các tổ chức, cá nhân vi phạm quy định 

trong sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang để cơ quan quản lý nhãn 

hiệu xem xét, giải quyết; 

8. Trong quá trình sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang, tổ chức cá 

nhân được trao quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang phải thực hiện 

nghiêm chỉnh chế độ báo cáo định kỳ hàng năm và báo cáo đột xuất (theo phụ lục 

XIII tại Quy chế này) nếu có yêu cầu từ chủ sở hữu hoặc cơ quan quản lý nhãn 

hiệu chứng nhận gạo An Giang. 

Điều 19. Các hành vi vi phạm  

Các hành vi vi phạm quyền sở hữu và quyền sử dụng nhãn hiệu chứng 

nhận gạo An Giang gồm: 

 1. Tổ chức, cá nhân được trao quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo 

An Giang theo Quy chế này nhưng không thực hiện đầy đủ các yêu cầu theo 

Điều 18 của Quy chế này; 

2. Sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang cho từ 02 lô sản phẩm (là 

một lượng sản phẩm được sản xuất trong một chu kỳ sản xuất xác định và theo 

một lệnh sản xuất cụ thể, đồng đều về tính chất và chất lượng) không đạt tiêu 

chuẩn chất lượng hoặc sử dụng nhãn hiệu chứng nhận An Giang cho sản phẩm 

vi phạm tiêu chuẩn chất lượng; 



11 

 

 

3. Sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang cùng với nhãn hiệu khác 

bị các cơ quan có thẩm quyền kết luận là xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ; 

4. Tổ chức, cá nhân đã được trao quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo 

An Giang nhưng sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang cho các loại sản 

phẩm gạo chưa được trao quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang; 

5. Tổ chức, cá nhân sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang cung 

cấp các thông tin sai lệch hoặc không cung cấp các thông tin về tiêu chuẩn chất 

lượng, quy trình sản xuất, … trong quá trình kiểm nghiệm, đánh giá theo yêu 

cầu của cơ quan quản lý nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang; 

6. Làm giả tem (logo) nhãn hiệu chứng nhận gạo An và lưu thông trên thị 

trường, gây mất uy tín, niềm tin của người tiêu dùng đối với sản phẩm mang 

nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang; 

7. Tuyên truyền, phổ biến thông tin sai lệch, không đúng với quy định về sản 

phẩm mang nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang đến xã hội, người tiêu dung; 

8. Sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang khi chưa được chủ sở 

hữu nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang trao quyền sử dụng. 

Điều 20. Hình thức xử lý vi phạm 

1. Tạm dừng quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang trong 01 

năm đối với các hành vi tại Khoản 1, Khoản 4 Điều 19 của Quy chế này. 

2. Thu hồi quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang đối với 

các hành vi tại Khoản 2, Khoản 3, Khoản 5 Điều 19 của Quy chế này. 

3. Yêu cầu các cơ quan có thẩm quyền xử lý theo quy định của pháp luật đối 

với các hành vi vi phạm quy định tại Khoản 6, Khoản 7 và Khoản 8 Điều 19 của 

Quy chế này. 

 Điều 21. Trách nhiệm thi hành, phát hiện và xử lý vi phạm 

1. Các tổ chức, cá nhân khi phát hiện hành vi xâm phạm quyền sở hữu 

công nghiệp đối với nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang đều có quyền yêu cầu 

chủ sở hữu hoặc cơ quan quản lý nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang xử lý. 

2. Các tổ chức, cá nhân khi sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang 

phải tuân thủ tất cả các quy định tại Quy chế này. Trường hợp vi phạm, tùy theo 

mức độ mà bị xử lý theo Quy chế và các quy định có liên quan. 

3. Cơ quan quản lý nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang có trách nhiệm 

theo dõi, báo cáo và đề xuất với chủ sở hữu nhãn hiệu chứng nhận phương án xử 

lý khi phát hiện có hành vi xâm phạm quyền sở công nghiệp đối với nhãn hiệu 

chứng nhận gạo An Giang.  



12 

 

 

Chương VI 

TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Điều 22. Giải quyết khiếu nại chấp về nhãn hiệu chứng nhận 

 1. Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng phối hợp Thanh tra Sở Khoa 

học và Công nghệ chịu trách nhiệm chủ trì phối hợp sở ngành liên quan giải 

quyết đối với các khiếu nại xảy ra trong nội bộ giữa các thành viên được trao 

quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang. 

2. Sở Khoa học và Công nghệ giải quyết theo quy định của pháp luật đối 

với các tranh chấp về nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang với bên ngoài (của 

thành viên được quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang hoặc Chi 

cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng với các cá nhân, tổ chức bên ngoài). 

3. Sở Khoa học và Công nghệ giải quyết lần đầu và Ủy ban nhân dân 

tỉnh An Giang giải quyết lần cuối đối với các khiếu nại giữa Chi cục Tiêu 

chuẩn Đo lường Chất lượng với tổ chức, cá nhân trao quyền sử dụng nhãn 

hiệu chứng nhận gạo An Giang.  

Điều 23. Hiệu lực thi hành 

1. Quy chế này có hiệu lực thi hành từ ngày ký. 

2. Tổ chức, cá nhân có nhu cầu sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An 

Giang phải thực hiện việc nộp hồ sơ đăng ký sử dụng nhãn hiệu chứng nhận 

theo quy định tại Quy chế này từ ngày Quy chế có hiệu lực. 

3. Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề vướng mắc, đề nghị các tổ 

chức, cá nhân kịp thời phản ánh về cơ quan quản lý nhãn hiệu chứng nhận 

gạo An Giang (Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng tỉnh An Giang) hoặc 

Chủ sở hữu nhãn hiệu chứng nhận (Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh An 

Giang) để xem xét bổ sung, giải quyết, điều chỉnh cho phù hợp./. 

 

 

 

 

 

  



13 

 

 

Phụ lục I 

MẪU “NHÃN HIỆU CHỨNG NHẬN GẠO AN GIANG”  

(Kèm theo Quyết định số 66/QĐ-SKHCN ngày 21 tháng 3 năm 2023  

của Sở Khoa học và Công nghệ An Giang) 

 

 

Nhóm 30: “gạo nếp, gạo tẻ; thực phẩm trên cơ sở gạo”. 

Mô tả: Tổng thể logo như một nhãn hiệu chứng nhận, thể hiện đầy đủ các 
yếu tố địa hình, địa lý, con người và thế mạnh kinh tế, xã hội của tỉnh An Giang. 
Logo được cách điệu hai chữ cái AG - An Giang. Chữ cái A, được tạo hình ngọn 
núi tượng trưng cho bảy ngọn núi vùng Thất Sơn. Chữ G với hình bông lúa uốn 
cong, một phần chữ tạo thành nét dài biểu tượng cho những cánh đồng trù phú. 
Mặt khác Chữ G căng tròn như hạt gạo tạo thành  chiếc xuồng chở đầy thóc lúa 
mang thương hiệu gạo An Giang ngày càng phát triển vươn xa trong nước và 
quốc t  ế. 

Slogan “Thơm hạt gạo - Thảo tấm lòng”: Câu slogan làm bật lên vai trò 
mà cơm, gạo nắm giữ trong đời sống tinh thần của người Việt Nam. Đó là tấm 
lòng. Đó là sự nhọc nhằn lao động, sự thơm thảo, sẻ chia yêu thương trong một 
bữa cơm đầm ấm. Qua cách khai thác này, ta giúp khách hàng nhìn thấy nhiều 
hơn trong chén cơm trắng, trong món quà trao tay, còn chứa đựng biết bao tảo 
tần lao động của văn minh nông nghiệp, bao  nhiêu vun vén của người nội trợ 
trong gia đình. Từ “thơm” được chọn lọc để diễn tả chất lượng của sản phẩm 
gạo ngon, chắc hạt, dẻo cơm. Đây là một diễn đạt ngắn gọn và ý nhị  theo văn 
hoá người Việt. Về thủ pháp nghệ thuật, câu slogan gồm hai vế. Mang những 
thanh bằng trắc cân đối và gieo vần chân, giúp cho thanh âm trở nên nhịp nhàng, 
dễ nhớ. Từ láy “thơm thảo” được tách ra để triển khai hai ý chính: gạo thì ngon, 
thơm; Tấm lòng thì đong đầy, chan chứa.  



14 

 

 

Phụ lục II 

(Kèm theo Quyết định số 66/QĐ-SKHCN ngày 21 tháng 3 năm 2023  

của Sở Khoa học và Công nghệ An Giang) 

 



15 

 

 

 

Phụ lục III 

Đặc tính chứng nhận các sản phẩm mang nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang 

(Kèm theo Quyết định số 66/QĐ-SKHCN ngày 21 tháng 3 năm 2023  

của Sở Khoa học và Công nghệ An Giang) 

I. Chỉ tiêu gạo tẻ, gạo nếp bao gồm các đặc tính 

- Xuất xứ giống: gạo có nguồn gốc từ các giống lúa thuộc Chương trình 
giống lúa phục vụ Đề án Xây dựng và phát triển thương hiệu gạo tỉnh An Giang 
đến năm 2025, tầm nhìn đến năm 2030 (Quyết định số 1994/QĐ-UBND ngày 
11/8/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang hoặc có văn bản mới thay thế, bổ 
sung). 

- Về kỹ thuật canh tác: thực hiện kỹ thuật canh tác theo Chương trình canh 
tác phục vụ Đề án Xây dựng và phát triển thương hiệu gạo tỉnh An Giang đến năm 
2025 và tầm nhìn đến năm 2030 (Quyết định số 1961/QĐ-UBND ngày 04/8/2022 
của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang hoặc có văn bản mới thay thế, bổ sung). 

- Về kỹ thuật chế biến: được sản xuất theo Chương trình chế biến gạo phục 
vụ Đề án Xây dựng và Phát triển thương hiệu gạo tỉnh An Giang đến năm 2025 và 
tầm nhìn đến năm 2030 (Quyết định số 1672/QĐ-UBND ngày 01/07/2022 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh An Giang hoặc có văn bản mới thay thế, bổ sung). 

II. Tiêu chuẩn chất lượng 

1. Tiêu chuẩn chất lượng gạo thành phẩm:  

Gạo trắng, gạo thơm trắng, gạo nếp phải đáp ứng các tiêu chuẩn tương 

ứng: TCVN 11889:2017, TCVN 11888:2017, TCVN 8368:2010 hoặc theo quy 

định hiện hành.  

2. Tiêu chuẩn về bao bì và nhãn sản phẩm 

2.1. Tiêu chuẩn về bao bì 

Bao chứa gạo phải là bao mới sử dụng lần đầu, nguyên vẹn, không rách 

theo quy định hiện hành. 

2.2. Tiêu chuẩn về nhãn hàng hóa 

- Thực hiện theo Nghị định 43/2017/NĐ-CP ngày 14/4/2017 của Chính 

phủ về Nhãn hàng hoá; Nghị định số 111/2021/NĐ-CP ngày 09/12/2021 của 

Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 43/2017/NĐ-CP 

ngày 14/4/2017 của Chính phủ về nhãn hàng hóa; các quy định khác có liên 

quan hoặc có văn bản mới thay thế. 

- In, dán nhãn logo nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang trên bao bì sản 

phẩm (Theo Điều 16 của Quy chế này). 

3. Các chỉ tiêu vi sinh, hàm lượng kim loại nặng, dư lượng thuốc bảo 

vệ thực vật: Theo quy định hiện hành. 



16 

 

 

Phụ lục IV 

(Kèm theo Quyết định số 66/QĐ-SKHCN ngày 21 tháng 3 năm 2023  

của Sở Khoa học và Công nghệ An Giang) 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

------------ 

ĐƠN ĐỀ NGHỊ TRAO QUYỀN SỬ DỤNG NHÃN HIỆU CHỨNG NHẬN 

GẠO AN GIANG 

Kính gửi: ……. 

1. Tên tổ chức/cá nhân (viết bằng chữ hoa): ....................................................   

Tên viết tắt ...........................................................................................................  

Tên giao dịch: bằng tiếng nước ngoài (nếu có):..................................................  

2. Trụ sở chính: 

Địa chỉ: ………………………………………………………………………… 

Điện thoại:  ……………………………………… Fax: ………………… .......  

Email: …………………………Website (nếu có) ..............................................  

3. Người đại diện hợp pháp 

- Họ và tên: .................................................. Chức vụ:……………………………. 

- Số điện thoại: ........................................................................................................  

Sau khi nghiên cứu các quy định về sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An 

Giang, liên hệ với điều kiện cụ thể của đơn vị, chúng tôi nhận thấy đã đáp ứng 

đủ điều kiện để được trao quyền và sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An 

Giang, đề nghị Sở Khoa học và Công nghệ trao quyền sử dụng nhãn hiệu chứng 

nhận gạo An Giang để đơn vị tiến hành sử dụng, cụ thể như sau: 

Loại sản phẩm đề nghị cấp: ……………………………………………………… 

Quy mô sản xuất, chế biến, kinh doanh của đơn vị: ……………………………. 

Địa điểm sản xuất, chế biến kinh doanh của đơn vị: …………………………… 

…………………………………………………………………………………… 

Hồ sơ kèm theo: 

- Bản cam kết về việc sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang. 

- Thành phần hồ sơ theo quy định. 

Chúng tôi cam đoan những thông tin đăng ký trên là đúng sự thật; đồng thời cam 

kết thực hiện nghiêm, đầy đủ các yêu cầu của Nhà nước quy định về sử dụng 

nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang. 

  An Giang, ngày ……tháng.... năm …………. 

ĐẠI DIỆN ĐƠN VỊ  
(ký tên, đóng dấu) 



17 

 

 

Phụ lục V 

(Kèm theo Quyết định số 66/QĐ-SKHCN ngày 21 tháng 3 năm 2023  

của Sở Khoa học và Công nghệ An Giang) 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

------------ 

BẢN CAM KẾT  

VỀ VIỆC SỬ DỤNG NHÃN HIỆU CHỨNG NHẬN GẠO AN GIANG 

Kính gửi: ……………………… 

Tên (đơn vị, cá nhân): …………………………………………………………… 

Địa chỉ: ………………………………………………………………………… 

Điện thoại: …………………………………………            Fax: ……………… 

Email: …………………………………………………………………………… 

Quyết định thành lập hoặc giấy phép kinh doanh (nếu có):……………………… 

………………………………………………………… 

Nếu được trao quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang, chúng tôi 

cam kết tuân thủ nghiêm ngặt và đầy đủ các quy định liên quan đến việc sử dụng 

nhãn hiệu chứng nhận nhằm duy trì, bảo vệ, nâng cao chất lượng sản phẩm, phát 

triển giá trị tài sản trí tuệ đối với nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang: 

1. Sử dụng đúng và chính xác nhãn hiệu chứng nhận gồm cả tên nhãn hiệu và 

hình ảnh logo. 

2. Chỉ sử dụng nhãn hiệu chứng nhận cho các sản phẩm đã được cơ quan quản lý 

cấp giấy chứng nhận sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang. 

3. Nhãn hiệu chứng nhận được sử dụng kèm với nhãn hiệu chính thức của đơn 

vị, nhưng không sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang làm nhãn hiệu 

chính cho sản phẩm của mình. 

4. Không tự ý chuyển nhượng nhãn hiệu chứng nhận dưới bất kỳ hình thức nào. 

5. Phổ biến và cung cấp đầy đủ cho các thành viên thông tin cần thiết có liên 

quan đến nhãn hiệu chứng nhận, sử dụng nhãn hiệu chứng nhận. 

6. Chấp hành chế độ kiểm tra định kỳ hoặc đột xuất của Cơ quan quản lý nhãn 

hiệu chứng nhận việc sử dụng nhãn hiệu của đơn vị. 

7. Đóng các khoản phí, lệ phí theo quy định. 

8. Thực hiện đầy đủ các nội dung của Quy định này và các quy định tại Quy chế 

sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang. 



18 

 

 

9. Tuân thủ nghiêm ngặt và đầy đủ các quy định liên quan đến việc sử dụng 

nhãn hiệu chứng nhận nhằm duy trì, bảo vệ, nâng cao chất lượng sản phẩm, phát 

triển giá trị tài sản trí tuệ đối với nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang. 

10. Duy trì và bảo đảm chất lượng hàng hóa mang nhãn hiệu chứng nhận gạo An 

Giang. 

Nếu vi phạm những điều đã cam kết trên, chúng tôi xin chịu mọi hình 

thức xử lý của cơ quan quản lý nhà nước. 

   An Giang, ngày        tháng       năm 

Người cam kết  
(ký tên, đóng dấu) 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

 

Phụ lục VI 

(Kèm theo Quyết định số 66/QĐ-SKHCN ngày 21 tháng 3 năm 2023  

của Sở Khoa học và Công nghệ An Giang) 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

ĐƠN ĐỀ NGHỊ SỬA ĐỔI, BỔ SUNG/GIA HẠN/CẤP LẠI QUYỀN SỬ DỤNG 

NHÃN HIỆU CHỨNG NHẬN GẠO AN GIANG 
 

Kính gửi: .......................................................................................... 

1. Tên tổ chức, cá nhân: ……………………………........................................... 

2. Họ và tên người đại diện (nếu là tổ chức):........................................................ 

3. Địa chỉ: ……………………………………………………………................. 

4. Điện thoại:…………....................………Fax :................................................. 
 

ĐỀ NGHỊ  

Về việc: 

 Sửa đổi, bổ sung Giấy trao quyền  sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang  

 Gia hạn Giấy trao quyền  sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang  

 Cấp lại Giấy trao quyền  sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang  

Lý do: 

 Thay đổi tên, địa chỉ của tổ chức, cá nhân đã ghi trên Giấy trao quyền . 

 Thay đổi danh mục khu vực sản xuất sản phẩm mang nhãn hiệu chứng nhận gạo 

An Giang  

 Giấy chứng nhận bị mờ, hoen ố, rách nát. 

 Giấy chứng nhận bị thu hồi do vi phạm quy chế sử dụng nhãn hiệu gạo An 

Giang.  

Nội dung thay đổi: 

 Thay đổi tên và địa chỉ của Tổ chức/cá nhân đã ghi trên Giấy trao quyền   

Tên cũ Tên mới Ghi chú 

   

 

Địa chỉ cũ Địa chỉ mới Ghi chú 

   

 Thay đổi danh mục khu vực sản xuất sản phẩm mang nhãn hiệu chứng nhận; 

STT Khu vực sản xuất thay đổi Ghi chú 

1  Bổ sung         Loại bỏ 

2  Bổ sung         Loại bỏ 

3  Bổ sung         Loại bỏ 

4  Bổ sung         Loại bỏ 

Tôi/chúng tôi xin cam đoan những thông tin nêu trên là chính xác, nếu sai tôi/ chúng 

tôi xin chịu hoàn toàn trách nhiệm. 

Danh mục các tài liệu kèm theo ..........., ngày … tháng ... năm 202…. 

 Giấy chứng nhận gốc 
Chủ tổ chức/cá nhân 

(ký tên, đóng dấu nếu có) 



20 

 

 

 



21 

 

 

Phụ lục VII 

(Kèm theo Quyết định số 66/QĐ-SKHCN ngày 21 tháng 3 năm 2023  

của Sở Khoa học và Công nghệ An Giang) 
 

 

UBND TỈNH AN GIANG 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 
 

Số:…./QĐ-SKHCN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

An Giang, ngày ….tháng… năm… 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trao quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang 

cho Công ty A……. 
________________________________ 

 

    GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ AN GIANG 

Căn cứ Luật Sở hữu trí tuệ ngày 29/11/2005; Luật Sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Luật Sở hữu trí tuệ ngày 19/6/2009, ngày 14/6/2019 và ngày 

16/6/2022; 

Căn cứ Quyết định số 27/2021/QĐ-UBND ngày 02 tháng 6 năm 2021 của 

Uỷ ban nhân dân tỉnh Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Khoa học và Công nghệ;  

Căn cứ Kế hoạch số 507/KH- UBND ngày 04/8/2022 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về Xây dựng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang đến năm 2025 và tầm nhìn 

đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số…/QĐ-SKHCN ngày …./3/2022 của Sở Khoa học và 

Công nghệ về việc ban hành Quy chế sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An 

Giang; 

Căn cứ đơn đề nghị cấp giấy trao quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận 

gạo An Giang ngày …của Công ty A…; 

 Theo đề nghị của Chi cục trưởng Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất 

lượng tại Tờ trình số …. về việc trao quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo 

An Giang cho công ty A 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Trao quyền sử dung nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang cho tổ 

chức/cá nhân đối với sản phẩm gạo:....  

- Quy mô sản xuất, chế biến kinh doanh: …;  

- Địa điểm sản xuất, chế biến, kinh doanh:…;  

- Xuất xứ: ...;  



22 

 

 

- Chất lượng:...;  

- Tiêu chuẩn đánh giá hoặc phương pháp đánh giá: ... 

Điều 2. Công ty A có trách nhiệm: 

1. Sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang đúng theo mẫu được quy 

định tại Quy chế sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang (Quyết định số  

/QĐ-SKHCN ngày... của Sở Khoa học và Công nghệ). 

2. Không được tự ý chuyển giao quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận 

gạo An Giang dưới bất kỳ hình thức nào; 

3. Duy trì và phát triển giá trị tài sản trí tuệ của nhãn hiệu chứng nhận gạo 

An Giang; 

4. Chịu trách nhiệm về chất lượng sản phẩm do tổ chức/ cá nhân sản xuất, 

chế biến và kinh doanh, đảm bảo sản phẩm lưu hành đúng với hồ sơ đăng ký, 

thực hiện đúng cam đoan theo đơn đề nghị cấp giấy trao quyền sử dụng nhãn hiệu 

chứng nhận gạo An Giang ngày…;  

5. Chịu trách nhiệm đối với tất cả các thông tin cung cấp trong hồ sơ đăng 

ký sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang; 

6. Hợp tác và tạo điều kiện cho việc thực hiện phân tích, kiểm nghiệm và 

đánh giá sản phẩm của Công ty khi có yêu cầu của cơ quan quản lý nhãn hiệu 

chứng nhận.  

7. Đề nghị chủ sở hữu nhãn hiệu chứng nhận (Sở Khoa học và Công nghệ 

An Giang) thu hồi Quyết định trao quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An 

Giang khi không có nhu cầu sử dụng. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và có thời hạn sử dụng 

03 (ba) năm kể từ ngày ... 

Chánh Văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ, Chi cục trưởng Chi cục 

Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng, Công ty A và các tổ chức, cá nhân có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Lưu: VT, Chi cục TĐC. 

 

 

 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 
  



23 

 

 

 

Phụ lục VIII 

(Kèm theo Quyết định số 66/QĐ-SKHCN ngày 21 tháng 3 năm 2023  

của Sở Khoa học và Công nghệ An Giang) 
 

 

UBND TỈNH AN GIANG 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 
 

Số:…./QĐ-SKHCN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

An Giang, ngày ….tháng… năm… 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc gia hạn quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang 

cho Công ty A (lần …) 
_____________________________ 

 

    GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ AN GIANG 

Căn cứ Luật Sở hữu trí tuệ ngày 29/11/2005; Luật Sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Luật Sở hữu trí tuệ ngày 19/6/2009, ngày 14/6/2019 và ngày 

16/6/2022; 

Căn cứ Quyết định số 27/2021/QĐ-UBND ngày 02 tháng 6 năm 2021 của 

Uỷ ban nhân dân tỉnh Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Khoa học và Công nghệ;  

Căn cứ Kế hoạch số 507/KH- UBND ngày 04/8/2022 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về Xây dựng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang đến năm 2025 và tầm nhìn 

đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số…/QĐ-SKHCN ngày …./3/2022 của Sở Khoa học và 

Công nghệ về việc ban hành Quy chế sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An 

Giang; 

Căn cứ Quyết định số…/QĐ-SKHCN ngày…. của Sở Khoa học và Công 

nghệ về việc trao quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang cho Công 

ty A; 

Căn cứ đơn đề nghị cấp gia hạn quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận 

gạo An Giang ngày …của Công ty A; 

 Theo đề nghị của Chi cục trưởng Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất 

lượng tại Tờ trình số …. về việc gia hạn quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận 

gạo An Giang cho Công ty A. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Gia hạn quyền sử dung nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang cho 

Công ty A đối với sản phẩm gạo:....  



24 

 

 

- Quy mô sản xuất, chế biến kinh doanh: …;  

- Địa điểm sản xuất, chế biến, kinh doanh:…;  

- Xuất xứ: ...;  

- Chất lượng:...;  

- Tiêu chuẩn đánh giá hoặc phương pháp đánh giá:...  

Điều 2. Công ty A có trách nhiệm: 

1. Sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang đúng theo mẫu được quy 

định tại Quy chế sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang (Quyết định số  

/QĐ-SKHCN ngày... của Sở Khoa học và Công nghệ). 

2. Không được tự ý chuyển giao quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận 

gạo An Giang dưới bất kỳ hình thức nào; 

3. Duy trì và phát triển giá trị tài sản trí tuệ của nhãn hiệu chứng nhận gạo 

An Giang; 

4. Chịu trách nhiệm về chất lượng sản phẩm do tổ chức/ cá nhân sản xuất, 

chế biến và kinh doanh, đảm bảo sản phẩm lưu hành đúng với hồ sơ đăng ký, 

thực hiện đúng cam đoan theo đơn đề nghị cấp giấy trao quyền sử dụng nhãn hiệu 

chứng nhận gạo An Giang ngày…;  

5. Chịu trách nhiệm đối với tất cả các thông tin cung cấp trong hồ sơ đăng 

ký sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang; 

6. Hợp tác và tạo điều kiện cho việc thực hiện phân tích, kiểm nghiệm và 

đánh giá sản phẩm của Công ty khi có yêu cầu của cơ quan quản lý nhãn hiệu 

chứng nhận.  

7. Đề nghị chủ sở hữu nhãn hiệu chứng nhận (Sở Khoa học và Công nghệ 

An Giang) thu hồi Quyết định trao quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An 

Giang khi không có nhu cầu sử dụng. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và có thời hạn sử dụng 

03 (ba) năm kể từ ngày ... và thay thế Quyết định số…/QĐ-SKHCN ngày…. của 

Sở Khoa học và Công nghệ về việc trao quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận 

gạo An Giang cho Công ty A. 

Chánh Văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ, Chi cục trưởng Chi cục 

Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng, Công ty A và các tổ chức, cá nhân có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như điều 3; 
- Lưu: VT, Chi cục TĐC.  

 

 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 



25 

 

 

Phụ lục IX 

(Kèm theo Quyết định số 66/QĐ-SKHCN ngày 21 tháng 3 năm 2023  

của Sở Khoa học và Công nghệ An Giang) 
 

 

UBND TỈNH AN GIANG 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 
 

Số:…./QĐ-SKHCN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

An Giang, ngày ….tháng… năm… 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định trao quyền sử dụng nhãn 

hiệu chứng nhận gạo An Giang hoặc Quyết định gia hạn quyền sử dụng nhãn 

hiệu chứng nhận gạo An Giang cho Công ty A 
______________________________ 

 

    GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ AN GIANG 

Căn cứ Luật Sở hữu trí tuệ ngày 29/11/2005; Luật Sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Luật Sở hữu trí tuệ ngày 19/6/2009, ngày 14/6/2019 và ngày 

16/6/2022; 

Căn cứ Quyết định số 27/2021/QĐ-UBND ngày 02 tháng 6 năm 2021 của 

Uỷ ban nhân dân tỉnh Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Khoa học và Công nghệ;  

Căn cứ Kế hoạch số 507/KH- UBND ngày 04/8/2022 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về Xây dựng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang đến năm 2025 và tầm nhìn 

đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số…/QĐ-SKHCN ngày …./3/2022 của Sở Khoa học và 

Công nghệ về việc ban hành Quy chế sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An 

Giang; 

Căn cứ Quyết định số…/QĐ-SKHCN ngày…. của Sở Khoa học và Công 

nghệ về việc trao quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang cho Công 

ty A; 

Căn cứ đơn đề nghị cấp sửa đổi/bổ sung giấy trao quyền sử dụng nhãn hiệu 

chứng nhận gạo An Giang của Công ty A; 

 Theo đề nghị của Chi cục trưởng Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất 

lượng tại Tờ trình số …. về việc sửa đổi, bổ sung quyền sử dụng nhãn hiệu 

chứng nhận gạo An Giang của Công ty A. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định trao quyền sử dụng 

nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang cho Công ty A, gồm các nội dung 



26 

 

 

- Trao quyền sử dung nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang cho Công ty A 

đối với sản phẩm:....  

- Quy mô sản xuất, chế biến kinh doanh: …;  

- Địa điểm sản xuất, chế biến, kinh doanh:…;  

- Xuất xứ: ...;  

- Chất lượng:...;  

- Tiêu chuẩn đánh giá hoặc phương pháp đánh giá:...  

- Một số nội dung khác có liên qua:... 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ, Chi cục trưởng Chi cục 

Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng, Công ty A và các tổ chức, cá nhân có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như điều 3; 
- Lưu: VT, Chi cục TĐC.  

 

 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



27 

 

 

Phụ lục X 

(Kèm theo Quyết định số 66/QĐ-SKHCN ngày 21 tháng 3 năm 2023  

của Sở Khoa học và Công nghệ An Giang) 
 

 

UBND TỈNH AN GIANG 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 
 

Số:…./QĐ-SKHCN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

An Giang, ngày ….tháng… năm… 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cấp lại quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang  

cho Công ty A 
_____________ 

 

    GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ AN GIANG 

Căn cứ Luật Sở hữu trí tuệ ngày 29/11/2005; Luật Sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Luật Sở hữu trí tuệ ngày 19/6/2009, ngày 14/6/2019 và ngày 

16/6/2022; 

Căn cứ Quyết định số 27/2021/QĐ-UBND ngày 02 tháng 6 năm 2021 của 

Uỷ ban nhân dân tỉnh Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Khoa học và Công nghệ;  

Căn cứ Kế hoạch số 507/KH- UBND ngày 04/8/2022 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về Xây dựng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang đến năm 2025 và tầm nhìn 

đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số…/QĐ-SKHCN ngày …./3/2022 của Sở Khoa học và 

Công nghệ về việc ban hành Quy chế sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An 

Giang; 

Căn cứ đơn đề nghị cấp lại quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An 

Giang ngày …của Công ty A…; 

 Theo đề nghị của Chi cục trưởng Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất 

lượng tại Tờ trình số …. về việc cấp lại quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận 

gạo An Giang cho công ty A. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Cấp lại quyền sử dung nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang cho 

tổ chức/cá nhân đối với sản phẩm gạo:....  

- Quy mô sản xuất, chế biến kinh doanh: …;  

- Địa điểm sản xuất, chế biến, kinh doanh:…;  

- Xuất xứ: ...;  



28 

 

 

- Chất lượng:...;  

- Tiêu chuẩn đánh giá hoặc phương pháp đánh giá: ... 

Điều 2. Công ty A có trách nhiệm: 

1. Sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang đúng theo mẫu được quy 

định tại Quy chế sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang (Quyết định số  

/QĐ-SKHCN ngày... của Sở Khoa học và Công nghệ). 

2. Không được tự ý chuyển giao quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận 

gạo An Giang dưới bất kỳ hình thức nào; 

3. Duy trì và phát triển giá trị tài sản trí tuệ của nhãn hiệu chứng nhận gạo 

An Giang; 

4. Chịu trách nhiệm về chất lượng sản phẩm do tổ chức/ cá nhân sản xuất, 

chế biến và kinh doanh, đảm bảo sản phẩm lưu hành đúng với hồ sơ đăng ký, 

thực hiện đúng cam đoan theo đơn đề nghị cấp giấy trao quyền sử dụng nhãn hiệu 

chứng nhận gạo An Giang ngày…;  

5. Chịu trách nhiệm đối với tất cả các thông tin cung cấp trong hồ sơ đăng 

ký sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang; 

6. Hợp tác và tạo điều kiện cho việc thực hiện phân tích, kiểm nghiệm và 

đánh giá sản phẩm của Công ty khi có yêu cầu của cơ quan quản lý nhãn hiệu 

chứng nhận.  

7. Đề nghị chủ sở hữu nhãn hiệu chứng nhận (Sở Khoa học và Công nghệ 

An Giang) thu hồi Quyết định trao quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An 

Giang khi không có nhu cầu sử dụng. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và có thời hạn sử dụng 

03 (ba) năm kể từ ngày ... 

Chánh Văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ, Chi cục trưởng Chi cục 

Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng, Công ty A và các tổ chức, cá nhân có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Lưu: VT, Chi cục TĐC. 

 

 

 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 
 

  



29 

 

 

Phụ lục XI 

(Kèm theo Quyết định số 66/QĐ-SKHCN ngày 21 tháng 3 năm 2023  

của Sở Khoa học và Công nghệ An Giang) 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
____________________________________________ 

 

 

ĐƠN ĐỀ NGHỊ 

Cấp tem nhãn hiệu chứng nhận gạoAn Giang 
 

 

Kính gửi: Sở Khoa học và Công nghệ An Giang 

 

Tôi tên:  ...........................................................................................................  

Đơn vị, chức vụ: ..............................................................................................   

Địa chỉ:  ................................................................................................................  

Điện thoại: .......................................................................................................  

Tổ chức/cá nhân đã được cấp Quyết định trao quyền sử dụng nhãn hiệu 

chứng nhận gạo An Giang theo Quyết định số /QĐ-SKHCN ngày… của Sở 

Khoa học và Công nghệ An Giang, hạn sử dụng đến …. 

Kính đề nghị quý Sở cấp tem (logo) nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang 

để sử dụng, cụ thể như sau: 

- Số lượng: 

- Kích thước: 

- Hình thức:……………….. (Tem in sẵn/File mềm để in). 

Tôi cam kết thực hiện đúng, đầy đủ các yêu cầu quy định về sử dụng nhãn 

hiệu chứng nhận An Giang. 

Rất mong được sự chấp thuận của quý Sở! 

 

 …………, ngày….tháng…năm ….. 

Người đề nghị 

(ký tên, ghi rõ họ tên) 

 

 

 

 

………………………………………………. 



30 

 

 

 



31 

 

 

Phụ lục XII 

(Kèm theo Quyết định số 66/QĐ-SKHCN ngày 21 tháng 3 năm 2023  

của Sở Khoa học và Công nghệ An Giang) 

 

 

 

 

 

 

 
GIẤY TRAO QUYỀN 

SỬ DỤNG NHÃN HIỆU CHỨNG NHẬN GẠO AN GIANG 

 

  



32 

 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
______________________________________________________________________________________ 

 

 

GIẤY TRAO QUYỀN 
SỬ DỤNG NHÃN HIỆU CHỨNG NHẬN  

“GẠO AN GIANG” 
 
 

 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ AN GIANG 

CHỨNG NHẬN 
Tên đơn vị: ............................................................................................................   

Địa chỉ:  .................................................................................................................  

Điện thoại:  ............................................................................................................  

Email:  ...................................................................................................................  

Quyết định thành lập hoặc giấy đăng ký kinh doanh:  ..........................................  

Loại sản phẩm đề nghị sử dụng nhãn hiệu: ...........................................................  

 ...............................................................................................................................  

Quy mô sản xuất, chế biến, kinh doanh của đơn vị:  ............................................  

Địa điểm sản xuất, kinh doanh của đơn vị:  ..........................................................  

Được quyền sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang cấp theo Quyết định 

số …/QĐ-SKHCN ngày …/…/… của Sở Khoa học và Công nghệ An Giang. 

 

     
  

 

 

 

 

Số  1 /SKHCN                                                    

có giá trị đến ngày …/…/…   

An Giang, ngày … tháng… năm… 

GIÁM ĐỐC 

 

 
Tầng Phú An 

 
 

  



33 

 

 

Phụ lục XIII 

(Kèm theo Quyết định số 66/QĐ-SKHCN ngày 21 tháng 3 năm 2023  

của Sở Khoa học và Công nghệ An Giang) 
 

UBND TỈNH AN GIANG 

ĐƠN VỊ 
 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

      

    An Giang, ngày …..tháng…. năm… 
 

BÁO CÁO 

Kết quả sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang 
 

 

I. KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC 

1. Giới thiệu chung 

- Nêu sơ lược về tổ chức/đơn vị: 

- Quy mô sản xuất, chế biến kinh doanh: …;  

- Địa điểm sản xuất, chế biến, kinh doanh:…;  

- Xuất xứ: ...;  

- Chất lượng:...;  

- Tiêu chuẩn đánh giá hoặc phương pháp đánh giá: ... 

- Tình hình sử dụng nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang: Số lượng sản 

phẩm mang nhãn hiệu chứng nhận gạo An Giang được sử dụng (lưu thông trên 

thị trường), hiệu quả kinh tế mang lại,…. 

2. Nhận xét đánh giá 

a) Thuận lợi 

b) Khó khăn 

c) Đề xuất kiến nghị   

II. ĐỊNH HƯỚNG TIẾP THEO 

 
 

Nơi nhận:                                                                        
- ......; 

-.......; 

- Lưu: VT.          

 GIÁM ĐỐC 

 
(Ký tên, đóng dấu) 

 

 

………………………….. 

 

 



34 

 

 

 


		2023-03-21T14:51:46+0700
	Việt Nam
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-03-21T14:52:09+0700
	Việt Nam
	Sở Khoa học và Công nghệ<sokhcn@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




